(bk. NEVEVI) .

_j

ı ı

NEVFEL b. HARİS
( ~ jt;..Jf .;..; .)9,; )

Ebü'l-Haris Nevfel b. Haris
b. Abdilmuttalib el-Haşim! el-Kureş'i

(ö . 15/636)

Hz. Peygamber'in

L
amcasının oğlu, sahabi.

_j

Bedir Gazvesi'nde istemediği halde müş
riklerin safında yer aldı ve bu savaşta ken
disi gibi esir düşen amcası Abbas'ın, diğer
akrabalarıyla birlikte onun da fidyesini öde
mesi üzerine Mekke'ye döndü ve bir müd
det sonra müslüman oldu.

(ö. 1007 / 1599)

Divan şairi ve alim.
_]

940 (1533-34) yılında Malkara'da doğdu .

Adı Yahya'dır. Babası Pir Ali. Ankara'dan
gelip Malkara'ya yerleşmiş olan Nasuh Ha
life'nin oğludur. Annesi, M uhammediyye
müellifi Yazıcıoğlu Mehmed'in soyundan
gelir. Bir Halvetl şeyhi olan Pir Ali önce
Şeyh Bayezld-i Rilml'ye, ardından İbrahim
Gülşenl'ye intisap etmiş, Malkara'da Tur
han Bey Camii imamlığı ve sıbyan rnekte
bi muallimliği yapmış, 952 (1545) yılında
vefat edince ders verdiği mektebin hazire
sine gömülmüştür (Nev'Tzade Ata!, s. 68).

İlk eğitimini tasawuf konusunda yetişkin
bir zat olan babasından alan Nev'!, 957'
de ( 1550) İstanbul'a giderek "Ahaveyn" di
ye bilinen iki kardeşten Karamani Ahiza
de Ahmed Efendi'nin Davud Paşa Medre
sesi'nde ve Mehmed Efendi'nin Sahn'da
ki derslerine devam etti. Bu sırada Hoca
Sadeddin, Baki, Remzlzade, Hüsrevzade,

Üsküplü Valihl, Edirneli Mehmed Mecdl,
Cevrl ve Camcızade gibi geleceğin önem
li simaları olacak şairlerle arkadaşlık kurdu
(a.g.e., s. 419) . Ahizade Mehmed Efendi'
ye büyük saygı ve bağlılık gösteren Nev'!
hocasının Edirne'deki Beyazıt Medresesr
ne tayini üzerine onunla beraber gitti (962/

1555), yine hocasının Süleymaniye Medre
sesi'ne tayiniyle İstanbul'a dönerek mü
lazım oldu (970/1563). Gelibolu'daki Bala
ban Paşa ve Mesih Paşa medreseleri mü
derrisliğine gönderilen Nev'! (973/1566)

980'de (ı 572) İstanbul'da Şahkulu , ardın
dan Murad Paşa, Cafer Ağa, bir yıl sonra
da Mihrimah Sultan medreselerinde mü
derrislikyaptı. 993'te (1585) evlendi. İkiyıl
sonra tayin edildiği Çınarlı Medresesi'nde
ki müderrisliği 998'e ( 1590) kadar sürdü.
Aynı yıl Bağdat kadılığına gönderilmişse de
hiç istemediği bu göreve gitmeden lll. Mu
rad tarafından Şehzade Mustafa'nın ho
calığına getirildi. Bayezid, Osman ve Ab
dullah adlı şehzadelerin de katıldığı bu
dersler (a.g.e., s. 419) şehzadelerin öldü
rüldüğü 1003 (1595) yılına kadar devam
etti. Daha sonra almakta olduğu maaşa
ilaveten kendisine kazasker emekli maaşı
bağlandı, ayrıca kayınpederi Nişancı Meh
med Bey'in kurduğu medresenin SO ak
çelik yevmiyesi de verildi. 30 Zilkade 1 007
(24 Haziran 1599) tarihinde vefat edince
Şeyh Vef a Camii haziresinde Şeyh Şaban
Efendi'nin yanına defnedildi ( a.g.e., s.